
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO

Registro Generale n. 114

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO

N. 69 DEL 03-06-2021

Oggetto: RESTITUZIONE E RIMBORSO LOCULI LOTTO G/b NN. 171 E 172  E
CONGUAGLIO PER NUOVA CONCESSIONE LOCULO LOTTO G/b N.
171- DI LUCA MARIA LUISA

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di giugno, il Responsabile del servizio Saltari
Giordano

DETERMINA

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE

DATO ATTO che la Sig.ra DI LUCA MARIA LUISA, nata a Gualdo (MC) il
13-12-1948 e ivi residente in Via Castello, 26, congiuntamente a DI LUCA
SANTE e DI LUCA LUCIANA, con istanza presentata al protocollo di questo
Comune in data 31/05/2021 prot. 2807 ha richiesto il rimborso spettante per
la rinuncia alla concessione in uso di n. 2(due) loculi cimiteriali:

loculo n. 171 Lotto “G/b”, prima fila, concesso con contratto rep.
1397 del 21 novembre 1986, nel quale si attesta l’avvenuto pagamento
della somma dovuta;
Loculo n. 172 Lotto “G/b”, prima fila, concesso con contratto rep.
1398 del 21 novembre 1986, nel quale si attesta l’avvenuto pagamento
della somma dovuta;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 80 del 6/12/2011 con la quale sono
stati stabiliti come segue i criteri per il calcolo delle somme da
rimborsare agli aventi diritto nei casi di rinuncia delle concessioni
cimiteriali prima della scadenza contrattuale;

- 75% del prezzo pagato dal concessionario all’atto della stipula del
contratto rivalutato al momento della restituzione anticipata con i normali



coefficienti di rivalutazione monetaria dell’ISTAT e rapportato alla durata
della concessione ed al periodo mancante alla scadenza della stessa, con la
seguente formula:

C  x  X%
R = ------------ x n

N
dove:

R = Rimborso
C = Prezzo pagato dal concessionario all’atto della stipula
del contratto rivalutato al momento della restituzione
anticipata con i normali coefficienti di rivalutazione
monetaria dell’ISTAT (€ 929,00)
X = Percentuale fissata di rimborso rispetto a C (75%)
N = Durata della concessione in anni (99 anni)
n = Anni mancanti alla scadenza della concessione (48 anni)

ACCERTATO che, ai fini del calcolo del rimborso, si stabiliva di
considerare l'utilizzo per una frazione di anno come anno intero e le
concessioni perpetue come novantanovennali;

CALCOLATO il rimborso per un totale di € 1120,00 per entrambi i loculi;

CONSIDERATO che la Sig.ra DI LUCA ha presentato domanda di concessione del
loculo Lotto G/b n. 171, prot. 2806 del 31/05/2021, dove risulta
attualmente e temporaneamente tumulata la salma del proprio marito,
Beccerica Adolfo;

VISTA la Delibera di Giunta n. 84 del 28/12/2020, con la quale sono state
rideterminate le tariffe per la concessione sessantennale dei loculi
cimiteriali, fissando in € 1900,00 il prezzo per i Loculi Lotto G/b, I
fila;

Richiamati gli artt. 109 e 191 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 riguardanti
rispettivamente “Conferimento di funzioni dirigenziali” e “Regole per
l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese”;

DETERMINA

Rendere la premessa parte integrante del presente atto;

Dare atto che la Sig.ra DI LUCA dovrà versare a questo Comune la somma
totale di € 780,00 risultante dalla differenza tra il prezzo per la
concessione sessantennale del loculo n. 171 Lotto G/b I fila (€1900,00) ed
il rimborso a lei spettante per la restituzione dei due loculi nn. 171 e
172 Lotto G/b, I fila (€ 1120,00);

  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

COMUNALE

                   Geom. Giordano

Saltari

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 "Principi in materia di
contabilità ".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

        Dott.sa Sonia Vita

Determinazione TECNICO n.69 del 03-06-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



Determinazione TECNICO n.69 del 03-06-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Saltari Giordano

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 10-06-2021    al 25-06-2021
Lì  10-06-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CARDINALI DR. MARISA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Saltari Giordano

Determinazione TECNICO n.69 del 03-06-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4


